12. Bologna, 16 maggio 1463

Marco Zoppo è padrino di battesimo di Marzia, figlia del pittore Jacopo (FILIPPINI, ZUCCHINI 1968, pp. 98, 117).

Archivio arcivescovile di Bologna, Registri battesimali della cattedrale, I, fasc. B (1462-1464), c. 42r.

Martia filia Iacobi pictoris et [***] coniugis de capella Sancti Mame nata est 10 et baptizata 16 madii, patrini Christoforus de Nigratis et magister Marcus pictor.

13. Venezia, 1468

Marco Zoppo firma la pala dispersa dell'altar maggiore di Santa Giustina (SANSOVINO 1581, c. 12v).

Dipinse la palla grande assai gentilmente Marco Zoppo da Bologna l'anno 1468.

14. Venezia, 1471

Marco Zoppo firma la pala per l'altar maggiore della chiesa francescana osservante di San Giovanni Battista a Pesaro (ora a Berlino, Staatliche Museen, Gemälde-galerie).

MARCO ZOPPO DA BOLO/GNIA PINSIT MCCCCLXXI / I(n) VINEXIA.

15. Venezia, 26 agosto 1473

Marco Zoppo, abitante in confinio di San Giovanni Crisostomo, si sottoscrive come testimone in calce al testamento di messer Francesco Trevisan (CECCHETTI 1887, p. 409; SUPINO 1925, p. 131, doc. 13; ARMSTRONG 1976, p. 333, doc. XII).

Archivio di Stato di Venezia, Sezione notarile, Testamenti, notaio Bartolomeo Grasolario, B 481, n. 376.

Die vigesimo sexto mensis augusti 1473, inditione sexta.

Egregius vir dominus Franciscus Trivixano quondam domini Antonii de confinio Sancti Iohannis Grisostomi de Venetiis, mente sanus [...].

Testes ser Marcus Rugerii pictor [et] ser Aloviusus filius ser Baptiste velutarius, ambo de confinio Sancti Iohannis Grisostomi.

(*di mano di Marco Zoppo*) Io Marcho de Ruzier depentor son testimonio del prexente testamento.

[...].

16. Bologna, 19 febbraio 1489

Il comune di Bologna scrive al doge di Venezia chiedendogli di favorire la risoluzione della lite tra Lucrezia, figlia di Marco Zoppo defunto a Venezia undici anni prima, e sua zia Jacopa intorno all'eredità di Giovanni, fratello di Marco ucciso l'anno precedente nella stessa città (SUPINO 1925, pp. 131-132, doc. 14; ARM-

STRONG 1976, pp. 334-335, doc. XIV).

Archivio di Stato di Bologna, Comune - Governo, 423, c. 423v.

(a margine) Lucretie filie olim Marci Rugerii pictoris bononiensis.

Antiani comunis Bononie etc. domino Augustino Barbadico inclyto duci Venetiarum etc.

Serenissime princeps et excellentissime domine, Marcus Rugerius pictor bononiensis Venetiis obiit, relictis Bononie Lucretia et Minerva ex se natis, iam annus undecimus est elapsus. Eius bona isthic penes Iohannem fratrem suum remanserunt. Is postea, existimans honestum fore ut Lucretiam ipsam, ex fratre neptem suam, apud se haberet, eam ex hac urbe Venetias duxit, ubi commorari solitus erat; Minervam vero, cum religionis dedicata sit, hic sane reliquit. Demum, cum ipse superiore anno ibi occisus fuerit, Iacoba eius soror ad consequendam ipsius hereditatem Venetias abiit. Modo ei cum Lucretia ratione bonorum contentio est. Verum, cum sint sanguine coniuncte, iura nolunt nec equitas patitur ut simul litigent neque etiam Lucretia habet unde sumptum et onus litis ferre possit. Eapropter Serenitatem Vestram oramus committere velit ut causa ipsa sine strepitu iudicii summarie cognoscatur, dirrimatur et terminetur, quod pium erit, cum Lucretia, orba patre et patruo, non habeat unde vivat et se viro ac matrimonio coniungat, quo fit ut rem ipsam cito decidi et expediri cupiamus. Id, cum honestum sit, ab Excellentissima Dominatione Vestra acceptum habebimus. Ad cuius vota nos semper paratissimos offerimus et harum exhibitorem ei commendamus, qui cum rem Lucretie planius explicaturus sit, longiores esse noluimus. Bononie, die XVIII february MCCCCLXXXVIII.